
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di THIENE
Piazza Scalcerle, 8 - 36016 Thiene (VI) - tel. 0445.362543

C.M. VIIC88300B - C.F. 84006170249
MAIL: viic88300b@istruzione.it - PEC: viic88300b@pec.istruzione.it

www.icthiene.edu.it

Protocollo e data, vedi segnatura

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione e/o potenziamento di reti cablate e
wireless - progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-434
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole - codice identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-434. Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici” - CUP: B19J21016330006 - CIG 910504372C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot.
AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 di autorizzazione del progetto:
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e successive mm.ii.;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e
integrazioni, e le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014 – 2020;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla realizzazione e/o potenziamento delle reti cablate e
wireless esistenti;

CONSTATATA la attivazione all’interno delle Convenzioni Consip, di cui all’art.26, comma 1, della legge
488/1999, della convenzione reti locali 7;

VISTO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”;

Firmato digitalmente da CRIVELLARO FRANCESCO

VIIC88300B - A0F47CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000904 - 16/02/2022 - II.5 - I

mailto:viic88300b@istruzione.it


DATO ATTO di procedere come da vigente normativa (art 1, comma 150, della Legge di stabilità
n.228/2012, che ha sostituito quanto stabilito in precedenza dall’art. 1, comma 449, della Legge
finanziaria n.296/2006) per affidamento diretto in adesione alla convenzione CONSIP reti locali 7;

RITENUTO che la verifica dei requisiti generali e speciali di cui al D.Lgs. 50/2016 è stata già effettuata
da Consip spa, in sede di gara per la scelta del contraente e per la stipula della convenzione;

VISTO l’art. 8, comma 1, del D.L. 76/2020 e dato atto dell’urgenza di provvedere;

VISTO l’art.1, comma 2, lett. a)  del D.L. 76/2020;

DETERMINA

● le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
● di avviare la procedura per l’affidamento diretto tramite adesione alla convenzione CONSIP reti

locali 7 della realizzazione e/o potenziamento delle reti cablate e wireless relativa al progetto:

Codice Progetto Tipologia Totale
autorizzato

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-434 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici” € 110.516,00

Al fine di ottenere il miglior prezzo, e in ragione della comprovata solidità dell’operatore economico, non
si richiede la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016.
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Francesco Crivellaro

(firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da CRIVELLARO FRANCESCO


		2022-02-16T11:02:38+0100
	CRIVELLARO FRANCESCO




